

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(AUTUMN SESSION, 2022)**  
**LIST OF BUSINESS FOR -**  
**Tuesday, the 13<sup>th</sup> September, 2022**  
**(From 9.30 A.M. to 2.00 P.M.**  
**and**  
**From 3.00 P.M. onwards)**

**PRIVATE MEMBERS' BUSINESS**

**1. QUESTIONS.**

2. The Speaker to announce the **Report of the Business Advisory Committee.**
3. **Members Hour** under **Rule 23(2).**
4. Shri Debabrata Saikia, Leader of the Opposition, Assam Legislative Assembly to beg leave to introduce **"The Chaolung Siukapha Skilling University Bill, 2022"**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

5. (a) Shri Debabrata Saikia, (Leader of the Opposition, Assam Legislative Assembly) to move that **"The Public Properties Insurance Bill, 2022"** be taken into consideration.  
  
(b) Consideration of **"The Public Properties Insurance Bill, 2022"** clause by clause.  
  
(c) Shri Debabrata Saikia, (Leader of the Opposition, Assam Legislative Assembly) to move that **'The Public Properties Insurance Bill, 2022'** be passed.

**Cont.-2/-**

(2)

6. (a) Shri Aminul Islam (Senior), MLA to move that **“The Assam Panchayat (Amendment) Bill, 2022”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Panchayat (Amendment) Bill, 2022”** clause by clause.
- (c) Shri Aminul Islam (Senior) MLA to move that **“The Assam Panchayat (Amendment) Bill, 2022”** be passed.

★ 7. **Pending Resolution.**

★ 8. **Resolutions.**

★ 9. **Special Motion.**

DISPUR :  
Dated the 13<sup>th</sup> September, 2022

**Hemen Das**  
Principal Secretary  
Assam Legislative Assembly

---

★ For Pending Resolution, Resolutions and Special Motion please see lists already circulated.

## অসম বিধান সভা

(শৰৎকালীন অধিবেশন, ২০২২ চন)

মঙ্গলবাৰ, ইং ১৩ চেপ্তেম্বৰ, ২০২২ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা ২-০০ বজালৈ

আৰু

আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা )

### বে-চৰকাৰী সদস্যৰ কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। অধ্যক্ষই উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।

৩। নিয়ম নং ২৩ (২) ৰ অধীনত সদস্যৰ সময় ।

৪। শ্ৰীদেৱব্ৰত শইকীয়া, বিৰোধী দলৰ দলপতি, অসম বিধান সভায়ে “দি চাওলুং চ্যুকাফা ফিলিং ইউনিভাৰ্চিটি বিল, ২০২২ ” খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে সদনত বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

৫।(ক) শ্ৰীদেৱব্ৰত শইকীয়া, বিৰোধী দলৰ দলপতি, অসম বিধান সভায়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি পাবলিক্ প্ৰপাৰটিছ ইঞ্চুৰেঞ্চ বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি পাবলিক্ প্ৰপাৰটিছ ইঞ্চুৰেঞ্চ বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্ৰীদেৱব্ৰত শইকীয়া, বিৰোধী দলৰ দলপতি, অসম বিধান সভা য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি পাবলিক্ প্ৰপাৰটিছ ইঞ্চুৰেঞ্চ বিল, ২০২২” খন পাৰিত হওঁক ।

(২)

৬।(ক) শ্ৰীআমিনুল ইছলাম (জ্যেষ্ঠ), বিধায়ক য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম পঞ্চায়ত (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি আসাম পঞ্চায়ত (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্ৰীআমিনুল ইছলাম (জ্যেষ্ঠ), বিধায়ক য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম পঞ্চায়ত (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

★৭। স্থগিত সংকল্প প্ৰস্তাৱ ।

★৮। সংকল্প প্ৰস্তাৱ ।

★৯। বিশেষ প্ৰস্তাৱ ।

দিশপুৰ :  
ইং ১৩ চেপ্তেম্বৰ, ২০২২ চন

হেমেন দাস,  
প্ৰধান সচিব,  
অসম বিধান সভা

---

★ অনুগ্ৰহ কৰি ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা স্থগিত সংকল্প প্ৰস্তাৱ, সংকল্প প্ৰস্তাৱ, বিশেষ প্ৰস্তাৱ সমূহ চাওঁক ।

.....

आसाम आयेन आफाद  
(दुफां बोथोरनि जथुम, 2022)  
मंलबारनि हाबाफारि फारिलाइ  
13 सेप्टेम्बर, 2022  
(फुनि 9.30 रिगानिफ्राय 2.00 रिगासिम  
आरो  
बेलासि 3.00 रिगानिफ्राय)

सरखारि नडै सोद्रोमाफोरनि हाबाफारि

1. सोंथिफोर ।
2. बुंथिगिरिया हाबाफारि सुबुरुन आफादनि फोरमायथिखौ फोसावगोन ।
3. खान्थि 23 (2) नं बादियै 'सोद्रोमाफोरनि सम' ।
4. मुस्रि देबब्रत शइकिया, बेरेखा हान्जानि दैदेनगिरि, आसाम आयेन आफादआ, "The Chaolung Siukapha Skilling University Bill, 2022" खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

5. (क) मुस्रि देबब्रत शइकिया, बेरेखा हान्जानि दैदेनगिरि, आसाम आयेन आफादआ, "The Public Properties Insurance Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखानाय जागोन ।

(ख) "The Public Properties Insurance Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) मुस्रि देबब्रत शइकिया, बेरेखा हान्जानि दैदेनगिरिआ, "The Public Properties Insurance Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

6. (क) मुस्लि आमिनुल इस्लाम (देरसिन), सोद्रोमाया “The Assam Panchayat (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखानाय जागोन।

(ख) “The Assam Panchayat (Amendment) Bill, 2022” खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।

(ग) मुस्लि आमिनुल इस्लाम (देरसिन) सोद्रोमाया “The Assam Panchayat (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।

★ 7. दोनथ'नाय थांखि दैखानाय।

★ 8. थांखिफोर।

★ 9. जुनिया थांखि।

दिसपुर :  
खालार 13 सेप्टेम्बर, 2022

हेमेन दास  
गोरायुं नेहाथारि,  
आसाम आयेन आफाद।

★ अननानै दासिम रानखानाय दोनथ'नाय थांखि दैखानाय, थांखिफोर, जुनिया थांखिफोरखौ नाय।

.....